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جامعه

پرواز نخستین کاروان زائران 
عتبات پس از بازگشایی راه کربلا

اعــزام کاروان های زیارتی به عتبات پس از یک 
ماه وقفه از بامداد دیروز 3 آذر از سوی سازمان 
حج و زیارت آغاز شد. در این دوره تمام کاروان ها 
به صورت هوایی به عتبات مشرف می شوند. به 
گزارش   فارس، بر اساس برنامه   ریزی سازمان حج 
و زیارت، در دور جدید اعزام ها که از ۹ استان و تنها 
به صورت هوایی صورت می گیرد، ۱۰3 کاروان 
به عتبات مشرف می شوند که نخستین کاروان 
اعزامی به عتبات از سوی سازمان حج و زیارت 
مشرف شد. کاروان های زیارتی به عتبات یک 
هفته ای در نظر گرفته شده اند. بر همین اساس 
سه شب در کربلا، سه شب در نجف اشرف و یک 
شب در کاظمین اقامت داشته و سفر دوره ای به 
سامرا برای زیارت حرم امامین عسکریین )ع( نیز 
پیش بینی شده است. این دوره از اعزام کاروان ها 
به عتبات تا ۱۴ آذرماه ادامه دارد و تاکنون ظرفیت 

بسیاری از کاروان ها پر شده است.

247 هزار زن خانه دار، تحت 
پوشش سازمان تامین اجتماعی

 بر اساس گــزارش منتشر شده از سوی سازمان 
تامین اجتماعی ۲۴۷ هــزار زن خانه دار تحت 
ــد. ــرار دارن پوشش ســازمــان تامین اجتماعی ق
براساس گزارش منتشر شده از سوی دفتر آمار و 
محاسبات اقتصادی و اجتماعی سازمان تأمین 
اجتماعی تعداد بیمه شدگان اصلی تحت پوشش 
تأمین اجتماعی تا پایان سال گذشته به بیش از 
۱۴ میلیون نفر رسیده است.بیمه شدگان اجباری 
سازمان تأمین اجتماعی که بر اساس قانون کار 
کارفرمایان مکلف به بیمه کردن آنان هستند، تا 
پایان سال گذشته به بیش از ۱۰ میلیون و ۴۵۰ 
هزار نفر بیمه رسیده اندکه نزدیک به پنج میلیون 
و ۵۰۰ هزار نفر از آنان در کارگاه های غیردولتی 
و نزدیک به سه میلیون و ۵۰۰ هزار نفر آنان نیز 
در پروژه های پیمانکاری مشغول به کار هستند. 
همچنین بیش از یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفر از 
بیمه شدگان اجباری تحت پوشش سازمان تأمین 

اجتماعی از کارکنان دولت هستند.

واکنش رئیس سازمان سنجش آموزش

فروش صندلی در دانشگاه های 
علوم پزشکی ارتباطی به سازمان 

سنجش ندارد

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور با تاکید۲ 
بر این که فروش صندلی در دانشگاه های علوم 
از طریق  ارتباطی به معرفی شدگان  پزشکی 
ــرد: وزارت  ــدارد، اظــهــار ک ســازمــان سنجش نـ
خود  دانشجویان  فهرست  می تواند  بهداشت 
را با فهرست معرفی شدگان سازمان سنجش 
ــرادی کــه خــارج از این  مطابقت بدهد و بــا افـ

چارچوب پذیرفته  شده اند برخورد کند.
ــزود:   دکتر خدایی در گفت و گو با ایسنا، اف
رشته های  پذیرفته شدگان  اسامی  ســال  هر 
علوم پزشکی که از طریق کنکور سراسری وارد 
دانشگاه ها می شوند از سوی سازمان سنجش 
آموزش کشور به وزارت بهداشت اعلام می شود، 
بنابراین مشکلی در ایــن زمینه وجــود نــدارد.
وی ادامه داد: فروش صندلی در دانشگاه های 
علوم پزشکی درباره افرادی صدق می کند که 
خارج از سیستم سازمان سنجش آموزش کشور 
یعنی از روش انتقال دانشجویان داخل به خارج 
انجام می گیرد، چرا که معرفی شدگان سازمان 
سنجش در یک آزمون سراسری و براساس نمره 
کسب شده وارد دانشگاه ها می شوند. بنابراین 
ایــن موضوع ارتباطی به معرفی شدگان این 
سازمان ندارد.رئیس سازمان سنجش آموزش 
کشور گفت: اظهارنظر وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی درباره فروش صندلی قابل تامل 
اســت. بحث فــروش صندلی در دانشگاه های 
علوم پزشکی هیچ ارتباطی به پذیرفته شدگان 
رشته های علوم پزشکی که از طریق سازمان 
سنجش معرفی می شوند، نــدارد و تاکید می 
کنم این مباحث خارج از سازمان سنجش اتفاق 

افتاده است.
فروش صندلی یکی از چالش ها و حاشیه های دو 
ماه اخیر دانشگاه های علوم پزشکی است که گفته 
می شود براساس آن تعدادی از دانشجویان بدون 
طی ضوابط علمی لازم و به صورت غیرقانونی 
در دانشگاه های علوم پزشکی پذیرفته شده اند. 
دکتر باقر لاریجانی مــعــاون آمــوزشــی وزارت 
بهداشت در اظهارنظری  در این زمینه این گونه 
اعلام کرده بود که سازمان سنجش اسامی را 
به دانشگاه ها می دهد و دانشگاه ها بر اساس 
معرفی سازمان سنجش کشور ثبت نام می کنند؛ 
یعنی وزارت بهداشت بعد از ثبت نام در این چرخه 

قرار می گیرد.

از میان خبرها

توصیه های جانشین فرمانده سپاه درباره فرزندآوری

5 فرزند و13نوه دارم
هادی محمدی – سردار علی فدوی در همایش 
چهار هزار نفری بانوان بسیجی که روز گذشته 
در تهران برگزار شد با بیان این که الان موضوع 
بچه دار شدن یک واجب عینی است ، دلیل 
این سخن را وضعیت جمعیت کشور از یک سو 
و حفظ کشور شیعه ایران در آینده از سوی دیگر 
دانست و افزود : اگر به این واجب توجه نکنیم 
ممکن است اتفاقات بد زیادی بیفتد که خانم 
ها سرمنشأ این هستند و بسیج زنان باید این 

سوال را درون خودش مطرح کند .

هر خانواده بسیجی و سپاهی 5 فرزند       
سردار فدوی در ادامه به بیان جالبی از زندگی 
شخصی خود و خانواده اش در این خصوص 
اشاره کرد و گفت که حداقل فرزند در جامعه 
بسیج و سپاه باید پنج بچه باشد. وی افزود : 
علتی که گفتم پنج بچه ناشی از این بود که 
خودم پنج فرزند بیشتر ندارم .فدوی با بیان 
این که اشتباه کردیم و باید بیش از پنج فرزند 
ــان به دنیا آمدن  می آوردیـــم ، گفت : در زم
بچه پنجم، همسرم قندش بالا رفت و خانم 
همسایه که همسر یکی از علما بود -آن عالم 
پیش رهبری رفت و آمد داشت- فهمید و به 
این واسطه طوری به آقا رساندند که دوباره 
بچه دار شدن بــرای همسر بنده خطر مرگ 
دارد بنابراین ایشان گفتند چون خطر جانی 
دارد نباید بچه دار شوید و ازآن موقع بچه دار 

نشدیم والا الان ۱۰ فرزند داشتیم .جانشین 
فرمانده سپاه ادامــه داد : الان در حالی که 
فاصله بین بچه کوچک تا بزرگ ما ۱۰ سال 
است و دو سال یک بار و به فاصله شیردهی ، 
بچه دار شدیم، همه این ها به لحاظ جسمی 
سالم بودند و هستند و همه یا دانشگاه شریف 
یا بهشتی یا تهران درس خواندند. همه هم 
زیر بیست سال و در زمان دانشجویی ازدواج 
کردند و بچه دار شدند . خیلی بــرای تمام 
شدن دانشگاه عجله نداشتند و مدام مرخصی 
زایمان می گرفتند به طوری که دختر کوچک 
بنده که متولد ۷۱ است و در دانشگاه تهران 
درس می خواند چهار بچه دارد .وی با بیان 
این که بچه های ما قــرار است جبران کنند 
ــم و هدف  ، اظهار کــرد: الان ۱3 تا نــوه داری
گذاری ما هم ۲۵ نوه بوده و می خواهیم هر 
بچه پنج نوه برای ما بیاورد. البته خدا توفیق 
داد که من همه نوه ها را خدمت آقا بردم این 
آخری را تازه در روضه امسال محرم بردم، آقا 
از دور دیدند و فهمیدند بچه جدید است، وقتی 
نزدیک شدم گفتند این چندمی است گفتم 
سیزدهمی است و دعا کردند و گفتند حتما 
ادامه یابد.وی تصریح کرد : این که می گویم 
واجب برای پاسداران و بسیجیان و هر کسی 
که طبق روال اسلام زندگی می کند واجب 
عینی است بــرای همین است که ولی فقیه 

تاکید دارند و خدا از انسان سوال می کند.  

آغاز هجوم ملخ ها به کشور 

سخنگوی سازمان حفظ نباتات کشور، با اشاره 
به آغاز هجوم ملخ های صحرایی به کشور، گفت: 
مــبــارزه در دو استان سیستان و بلوچستان و 
هرمزگان آغاز شده است.محمدرضا میر، اظهار 
کرد: مرحله جدید حمله ملخ های صحرایی به 
کشور از حدود ۱۰ روز گذشته آغاز شده و این 
ملخ ها از سمت هند و پاکستان، وارد سیستان 
و بلوچستان و هرمزگان شــده انــد کــه بــر این 
اساس، مبارزه در این استان ها آغاز شده است.
ــدود ۱۴۰۰ تا  ــرد: تاکنون در ح وی اضافه ک
۱۵۰۰ هکتار، مبارزه انجام شــده است.این 
مقام مسئول با بیان این که در دوره قبلی، ۲۰ 
میلیارد تومان اعتبار برای مبارزه با این آفت تعلق 
گرفت، گفت: اعتبار دوره جدید هنوز تخصیص 
هستیم. آن  پیگیری  ــال  ح در  و  نــشــده   داده 
میر با اشاره به این که در دوره قبلی، ۷۵۰ هزار 
هکتار تحت پوشش برنامه مبارزه با ملخ های 
صحرایی قرار گرفت، افــزود: احتمالا در دوره 
جدید، سطح مبارزه به حدود ۹۰۰ هزار هکتار 
خواهد رسید و هر هکتار به طور متوسط، ۵۰ 
تومان هزینه نیاز دارد؛ بنابراین حدود ۴۵ میلیارد 
 تومان اعتبار برای مبارزه در این دوره نیاز داریم.
وی با بیان این که مرحله قبلی مبارزه، تا مرداد 
ماه به طول انجامید، گفت: با توجه به شرایط آب 
و هوایی و پیش بینی های فائو، مرحله جدید نیز تا 

اوایل مرداد ۹۹ طول می کشد.

کشف مومیایی شیر در مصر برای 
نخستین بار

دو مومیایی شیر متعلق به دو هزار و 6۰۰ سال 
پیش در مقبره ای مملو از مجسمه  و مومیایی 
گربه در شهر »سقاره« واقع در مصر کشف شد.به 
گزارش ایسنا به نقل از لایو ساینس،  »مصطفی 
ــار باستانی  وزیـــری« دبیرکل شــورای عالی آث
ــرد: »این  ــلام ک مصر در یک نشست خبری اع
نخستین باری است که مومیایی کامل یک شیر 
یا توله شیر در مصر کشف می شود.«با این که 
تحقیقات روی مومیایی ها هنوز به اتمام نرسیده 
است، اما به نظر می رسد شیرهای مومیایی شده 
بسیار کوچک هستند و کمتر از یک متر طول 
دارند. مومیایی های کشف شده دیگر  که در کنار 
شیرها قرار داده شده بودند، به سه گربه بزرگ 
تعلق دارند که هنوز گونه دقیق  آن ها مشخص 
نیست. کارشناسان معتقدند این سه مومیایی 
می توانند به پلنگ،  یوزپلنگ یا دیگر گونه های 
گربه سانان بزرگ تعلق داشته باشند.حدود ۲۰ 
مومیایی از گربه های کوچک تر نیز در کنار توله 

شیرها کشف شده اند. 

ازمیان خبرها

ــاره دار شـــدن یا  ــت ــروه اجــتــمــاعــی- س گـ
شناسنامه دار شدن سارقان، موضوعی است 
که از سال های قبل نیز مطرح بوده و حالا 
معاون مبارزه با سرقت پلیس آگاهی ناجا 
از ستاره دار شدن سارقان خبر داده است. 
گزارش خراسان حاکی است، ماجرای ستاره 
دار کردن سارقان به منظور شناسایی سطح 
خطر آنــان، به سال های قبل بر می گردد و 
در جست و جوی سابقه این خبر به اظهارات 
رئیس کل دادگستری سیستان و بلوچستان 
در آذر سال ۱3۹3 برمی خوریم که وی از 
اجرای مرحله دوم این طرح   خبر داده  بوده 
است. او کنترل سارقان و کاهش جرایم را از 
مزیت های ستاره دار کردن سارقان برشمرده 
است. حالا ستاره دار کردن سارقان، خبری 
است که معاون مبارزه با سرقت پلیس آگاهی 
ناجا از اجرای آن خبر داده است. سرهنگ 
رضا مــوذن گفته اســت:  در مجموعه پلیس 
تخصصی سارقان کیف قاپ و موبایل قاپ 
و سارقان به عنف مشخص شده اند و ما این 
سارقان را ستاره دار کردیم و سارقان هدف 
ما هستند و ما چه در حوزه انتظامی و چه در 
حوزه تشکیل پرونده و ارجاع به مرجع قضایی 
با شدت بیشتری با این افراد برخورد خواهیم 
کــرد. وی به ایلنا گفت: در مجموعه پلیس 
تخصصی سارقان کیف قاپ و موبایل قاپ 
و سارقان به عنف مشخص شده اند و هدف 
پلیس  سرقت  با  مبارزه  هستند.معاون  ما 
آگاهی ناجا   دربــاره وقــوع جرایمی مانند 
سرقت گفت: از ابتدای سال تاکنون تقریبا با 
کاهش ۱۷ درصدی در کل سرقت ها اعم از 

سرقت های خرد و بزرگ مواجه بوده ایم.وی 
ادامه داد: با توجه به ایجاد قرارگاه سرقت که 
همچنان تا پایان سال پیگیر آن هستیم جلوی 
سرعت رشد سرقت را گرفته ایم. در مجموع 
هم با کاهش وقــوع سرقت مواجه بودیم و 
هم ۲۲ درصد افزایش کشفیات را داشتیم؛ 
یعنی ما در کشفیات نیز تلاش های مان را 
بیشتر کرده ایم تا بتوانیم احساس امنیت 
بیشتری به مــردم بدهیم.معاون مبارزه با 
ــاره جرایمی  سرقت پلیس آگاهی ناجا درب
مانند کیف قاپی و موبایل قاپی خاطرنشان 
کرد: یکی از موضوعاتی که در وقوع سرقت 
بسیار اهمیت دارد، این است که مال باختگان 
کاملا به هشدارها بی توجه هستند و همیشه 
در این اتفاقات سهل انگاری و بی توجهی 
مال باخته به وضوح مشخص است. در حالی 
که ما به طور مداوم هشدار می دهیم که در 
مسیرهای امن از تلفن همراه استفاده کنند 
و گوشی مشخص نباشد، اما باز هم متاسفانه 
بی دقتی هایی دیده می شود.وی افزود: در 
مجموعه پلیس تخصصی سارقان کیف قاپ 
و موبایل قــاپ و ســارقــان به عنف مشخص 
شده اند و ما این سارقان را ستاره دار کردیم 
و سارقان هدف ما هستند و ما چه در حوزه 
انتظامی و چه در حوزه تشکیل پرونده و ارجاع 
به مرجع قضایی با شدت بیشتری با این افراد 
برخورد خواهیم کرد.وی در بخش دیگری از 
صحبت هایش درباره نگهداری طلا و ارز در 
منزل گفت: متاسفانه تا این روند ادامه داشته 
باشد ما با موضوعاتی مانند سرقت از منازل 

مواجه خواهیم بود.

معاون مبارزه با سرقت پلیس آگاهی:

سارقان ستاره دارمی شوند

محمداکبری-معاون رسانه های دیجیتال 
وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی با اشــاره به 
آغــاز به کــار جشنواره رسانه هــای دیجیتال 
رضوی گفت: منابع و موضوعات این جشنواره 
با بهره گیری از قرآن، احادیث به ویژه )امام 
رضا( صاحب نظران، هنرمندان و نویسندگان 
خواهد بود و تولید کنندگان محتوا می توانند 
آثارشان را با موضوعات ارزش های اخلاقی، 
ــام رضــا با  ــارت ام اجتماعی، حاکمیتی و زی
هشتگ های امام رضا، رضا جان، امام رئوف در 
قالب های متنوع عکس نوشته، متن، گرافیک، 
اینفوگرافیک، ویدئو، پویانمایی و موشن گرافی 

به دبیرخانه جشنواره ارسال کنند.
 محمد صــادق افراسیابی در نشست خبری 
هفتمین جشنواره رسانه های دیجیتال رضوی 
اظهار کرد: طبق برنامه ریزی انجام شده تلاش 
داریم از ابتدای آذر امسال به مدت یک سال 
میزان آثار مرتبط با فرهنگ رضوی در فضای 
مجازی را  با همکاری مردم و اطلاع رسانی 

انجام شده  ۱۰ برابر کنیم.
وی افزود: هدف ما ترویج و استفاده از شبکه 
های اجتماعی و پیام رسان های داخلی است 
اما این مهم نباید موجب غفلت از شبکه های 
اجتماعی خارجی که به صــورت قانونی در 
کشور فعالیت می کند، شود و باید از ظرفیت 

آن ها نیز استفاده کنیم. 
ــه  ۷ شبکه  ــن کـ ــ ــا اعــــلام ای وی گــفــت: بـ
خبر،   آخــریــن  جمله  از  داخــلــی  اجتماعی 
ــل، تــمــاشــا و  ــای ــروف ــارات، چــهــارخــونــه، پ ــ آپـ
ــن دوره  ــزار کننده ای ــرگ نماشا و روبــیــکــا ب
ــد، گــفــت:  ــن ــت ــس ــوی ه ــ از جـــشـــنـــواره رضـ
ــرای  ــی ب ــروع ــدام ش ــ ــه ایـــن اق ــم ک ــدواری ــی ام
 ایجاد »پویش« ملی جشنواره رضوی باشد.
هفتمین  دبیر  اسماعیلی،  محمدحسین 

جشنواره رسانه هــای دیجیتال رضــوی نیز 
طی سخنانی اظهار کــرد: صاحب نظران، 
منابع  عنوان  به  نویسندگان  و  هنرمندان 
تولیدی می توانند موضوعاتی چون ارزش 
های اخلاقی، اجتماعی، حاکمیتی و زیارت 
امــام رضــا را تبیین کنند. بــرای ایــن منظور 
می توانند از عکس نوشته، متن، گرافیک، 
موشن  و  پویانمایی  ویــدئــو،  اینفوگرافیک، 

گرافی استفاده کنند.
بــه گفته وی، معیارهای ارزیــابــی داوران، 
کیفیت آثار، میزان بازدید، دیدگاه ها و کامنت 
ها و غنای محتوایی آثار خواهد بود و تولید 
کنندگان محتوا تا اول بهمن ماه ۹8 فرصت 
دارند آثار خود را به دبیرخانه ارسال کنند.

اسماعیلی اظهار کرد: در دبیرخانه جشنواره 
پس از داوری اولیه، آثــار مناسب به مرحله 
نهایی خواهند رسید و پس از داوری نهایی 
در ۲6بهمن ماه در استان قزوین همزمان با 
میلاد حضرت زهرا )س( طی آیین اختتامیه 
از برترین ها قدردانی خواهد شد.جشنواره 
ــای دیجیتال رضـــوی جلوه های  رســانــه ه
فرهنگ رضــوی در فضای مجازی را دنبال 
می کند و معرف آن درشبکه های اجتماعی 
هشتگ های #امــام_رئــوف و #امــام_رضــا و 

#رضا_جان است.

جزئیات هفتمین جشنواره رسانه های دیجیتال رضوی 
اعلام شد

40 هزار وام 50 میلیونی مسکن برای بازنشستگان
کمیسیون اقتصادی دولت در حالی بانک 
عامل بخش مسکن را موظف به پرداخت 
۴۰ هزار وام مسکن به بازنشستگان کرده 
از اختصاص  بانک  ایــن  که کمی قبل تر، 
اقساط بازگشتی مسکن مهر به صندوق 
یکم خبر داده بود.به گزارش مهر، در جلسه 
کمیسیون اقتصادی دولــت که به ریاست 
فرهاد دژپسند، وزیر امور اقتصادی و دارایی 
برگزار شد، بانک عامل بخش مسکن موظف 

شده مطابق بند »ط« تبصره »۱6« قانون 
بودجه ســال ۱3۹8 کل کشور، از منابع 
مهر،  مسکن  اقساط  بازگشت  از  حاصل 
تعداد ۴۰ هزار فقره تسهیلات مسکن بدون 
نیاز به سپرده گذاری را به بازنشستگان اعطا 
کند. آن گونه که این مصوبه اعلام کرده، نرخ 
سود این تسهیلات در تهران ۹ درصد، در 
مراکز استان ها ۷ درصد و در دیگر شهرها و 

روستاها ۴ درصد تعیین شده   است.


